
                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
  Ž U P A N 
 
KLASA: 400-01/18-01/45 
URBROJ: 2140/1-02-19-6 
Krapina, 30. listopada 2019. 
  
 

                                                                                ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

 
 
PREDMET:  Prijedlog  odluke o izmjeni Odluke o izvršavanju Proračuna  

Krapinsko – zagorske Županije za 2019. godinu 
 

 
           Na temelju članka 32. st. 1. al. 4. Statuta Krapinsko-zagorske županije 

(«Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 26/13.– 
pročišćeni tekst i 13/18),   župan Krapinsko - zagorske županije dana 30. listopada 2019. 
godine donosi  
 

Z A K L J U Č A K 
 

1  Utvrđuje se  Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o izvršavanju Proračuna Krapinsko – 
zagorske županije za 2019. godinu.  

 
2  Prijedlog odluke iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se podnosi 

Županijskoj skupštini na razmatranje i usvajanje. 
 

3  Za izvjestitelja po točci. 1. a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Igor Cigula, 
pročelnik Upravnog odjela za financije i proračun. 

 
 
 

                                  Ž U P A N  
                   Željko Kolar 

 
DOSTAVITI: 
1. Županijska skupština, 
2. za Zbirku isprava, 
3. pismohrana. 

 
               



                      
 

                                    
           
            REPUBLIKA HRVATSKA 
 KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA   
     Upravni odjel za financije i proračun 
 
KLASA: 400-01/18-01/45 
URBROJ: 2140/01-07-19-5 
Krapina, 25. listopada 2019. 
 
 
                                                                                                              ŽUPAN 
                                                                                              ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
         
 
PREDMET: 
 
 
PRAVNI TEMELJ:                                   
                                  
                                
 
NADLEŽNOST ZA 
DONOŠENJE:             Županijska skupština   
              
PREDLAGATELJ:     Župan       
                                         
IZVJESTITELJ:         Igor Cigula, pročelnik Upravnog odjela za financije i proračun 
 
OBRAZLOŽENJE:                    

U skladu s člankom 14. Zakona o proračunu („Narodne novine”, broj 87/08,136/12 i 15/15)  i 
člankom 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije, („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 
županije“ broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 26/13-pročišćeni tekst i 13/18) Županijska skupština 
je donijela Odluku o izvršavanju proračuna Krapinsko-zagorske županije za 2019. g. 
(“Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 53b/18). Navedenom Odlukom 
uređena je struktura prihoda, primitaka, rashoda i izdataka Proračuna i njegovo izvršavanje, 
opseg zaduživanja, jamstva, upravljanje javnim dugom te financijskom i nefinancijskom 
imovinom, prava i obveze korisnika proračunskih sredstava, pojedine ovlasti u izvršavanju 
Proračuna za pojedinu godinu. 
Prijedlogom III. izmjene proračuna Krapinsko-zagorske županije za 2019. g. smanjuju se 
sredstva za energetsku obnova tri osnovne škole (Đurmanec, Gornja Stubica i Kumrovec) jer 
su građevinski radovi na njima započeti nešto kasnije u odnosu na prvobitni plan te se isti 
neće u cijelosti izvršiti ove godine. Naime, bilo je predviđeno da će kod navedene tri škole svi 
radovi biti završeni tijekom ove godine te je tako planirano i Proračunom. Kako je sada 
izvjesno da će se dio radova prenijeti u 2020. godinu, potrebno je Odlukom o izvršavanju 

 
Prijedlog izmjene Odluke izvršavanju proračuna Krapinsko-zagorske 
županije za 2019. g.  
 
Članak 14. Zakona o proračunu („Narodne novine” broj 87/08, 
136/12 i 15/15) i članci 17. i 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije 
(„Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije” broj 13/01, 5/06, 
14/09, 11/13, 26/13 -pročišćeni  tekst i 13/18) 



proračuna definirati da će se sredstva za dovršetak radova koja su sada smanjena predvidjeti u 
Proračunu Krapinsko-zagorske županije za 2020. godinu. 
Isto tako, kod proračunskog korisnika Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima 
prirode Krapinsko-zagorske županije sredstva za realizaciju Kapitalnog projekta „Zagorje 
ABECEDA Prirode“ u dijelu koji se odnosi na izgradnju staze kroz krošnje smanjuju se za 
ukupno planirani iznos od 1.375.700,00 kn. Ovdje je također bilo planirano da će se svi radovi 
obaviti tijekom 2019. godine. No, zbog dugotrajnog postupka javne nabave (jedno poništenje 
postupka), radovi će se izvoditi tijekom iduće godine, ali se isti planiraju ugovoriti još ove 
godine uz napomenu da se u postupku nabave očekuje rast cijene u odnosu na plan od cca. 
285.000,00 kn. Stoga je Odlukom o izvršavanju proračuna potrebno definirati da će se 
sredstva za ugovaranje i izvršenje radova dovršetak radova koja su sada smanjena ponovo 
predvidjeti u Proračunu Krapinsko-zagorske županije za 2020. godinu, uvećana za 285.000,00 
kn. 
Stoga predlažemo županu da prihvati Prijedlog izmjene Odluke o izvršavanju proračuna 
Krapinsko-zagorske županije za 2019. g. koji se nalazi u prilogu ovog obrazloženja te da ga 
podnese Županijskoj skupštini na donošenje. 

POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA: Za provedbu Prijedloga izmjene Odluke o 
izvršavanju proračuna Krapinsko-zagorske županije za 2019. g. osiguravaju se sredstva u 
Proračunu Krapinsko-zagorske županije. 

 
  
 
                                                                                                                         PROČELNIK 

                                                                                                                            Igor Cigula 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prilog:  
- Prijedlog Zaključka,  
- Nacrt Prijedloga izmjene Odluke o izvršavanju Proračuna Krapinsko-zagorske županije za  
  2019. godinu 



 
 
 

                               
          
            REPUBLIKA HRVATSKA 
 KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA   
          ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA     
 
KLASA: 400-01/18-01/45 
URBROJ: 2140/01-01-19-7 
Krapina, 07. studeni 2019.                            
 
          Na temelju članka 14. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08, 136/12 i 
15/15) i članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije“ broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13, 26/13-pročišćeni tekst i 13/18), Županijska 
skupština Krapinsko-zagorske županije na 17. sjednici održanoj dana 07. studenog 2019. 
godine donijela je 
 
 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o izvršavanju Proračuna 

Krapinsko-zagorske županije za 2019. godinu 
 
 

Članak 1. 

       U Odluci o izvršavanju Proračuna Krapinsko-zagorske županije za 2019. godinu 
(„Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 53b/18) iza članka 11. dodaje se 
članak 11.a. koji glasi:  

„III. Izmjenom Proračuna Krapinsko-zagorske županije za 2019. godinu u posebnom dijelu 
Proračuna sredstva za realizaciju Kapitalnog projekta K104000 Energetska obnova OŠ 
Đurmanec smanjuju se za iznos od 4.704.267,00 kn, s iznosa od 8.663.067,00 kn na iznos od 
3.958.800,00 kn. Trenutno smanjena sredstva ponovo će se predvidjeti u Proračunu 
Krapinsko-zagorske županije za 2020. godinu. 

III. Izmjenom Proračuna Krapinsko-zagorske županije za 2019. godinu u posebnom dijelu 
Proračuna sredstva za realizaciju Kapitalnog projekta K104002 Energetska obnova OŠ Gornja 
Stubica smanjuju se za iznos od 2.997.501,00 kn, s iznosa od 8.208.501,00 kn na iznos od 
5.211.000,00 kn. Trenutno smanjena sredstva ponovo će se predvidjeti u Proračunu 
Krapinsko-zagorske županije za 2020. godinu. 

III. Izmjenom Proračuna Krapinsko-zagorske županije za 2019. godinu u posebnom dijelu 
Proračuna sredstva za realizaciju Kapitalnog projekta K104004 Energetska obnova OŠ 
Kumrovec smanjuju se za iznos od 4.628.715,00 kn, s iznosa od 6.796.715,00 kn na iznos od 
2.168.000,00 kn. Trenutno smanjena sredstva ponovo će se predvidjeti u Proračunu 
Krapinsko-zagorske županije za 2020. godinu. 

 

 

 



2 
 

III. Izmjenom Proračuna Krapinsko-zagorske županije za 2019. godinu u posebnom dijelu 
Proračuna kod proračunskog korisnika Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima 
prirode Krapinsko-zagorske županije sredstva za realizaciju Kapitalnog projekta „Zagorje 
ABECEDA Prirode“ u dijelu koji se odnosi na građevinske objekte (konto 421) smanjuju se 
za iznos od 1.375.700,00 kn, s iznosa od 1.375.700,00 kn na iznos od 0,00 kn. Trenutno 
smanjena sredstva uvećana za 285.000,00 kn ponovo će se predvidjeti u Proračunu 
Krapinsko-zagorske županije za 2020. godinu u dijelu koji se odnosi na proračunskog 
korisnika Javnu ustanovu za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Krapinsko-zagorske 
županije.“ 

 
Članak 2. 

         Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenom glasniku Krapinsko- 
zagorske županije“ 
  
 
                      
                                                                                                   PREDSJEDNICA  
                                                                                          ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                                                                                             Vlasta Hubicki, dr.vet.med. 
 
                      
 
 
DOSTAVITI: 
1. Ministarstvo financija, na lokalni.proracuni@mfin.hr 
2. Župan Krapinsko-zagorske županije, 
3. Ured državne uprave u KZŽ, n/p predstojnice, 
4. Upravni odjel za financije i proračun, 
5. „Službeni glasnik KZŽ“, za objavu, 
6. za prilog zapisniku, 
7. za Zbirku isprava, 
8. pismohrana. 

 


